INDICAÇÃO N.º 0007/2014
ASSUNTO: Reivindicação

AUTOR: Vereador Lindomar Francisco Tavares
Senhora Presidente,

O Vereador abaixo assinado, na forma regimental, após ser ouvido o Plenário, vem requerer à Mesa Diretora que seja indicado ao Senhor Prefeito, com cópia ao Diretor de Trânsito e Transportes, Senhor Antônio de Freitas, realizar estudos e gestões para implantação de sinalização vertical e horizontal de Parada Obrigatória (PARE), nos cruzamentos do Bairro Ipanema que ainda não dispõem desse importante item de sinalização de trânsito.

Câmara Municipal de Patos de Minas, 27 de dezembro de 2013.

LINDOMAR FRANCISCO TAVARES
Vereador

JUSTIFICATIVA:

Segundo as lideranças locais, devido à falta de sinalização vertical e horizontal nos cruzamentos do Bairro Ipanema, é frequente a ocorrência de acidentes automobilísticos, que colocam em risco a vida e a integridade física e material dos usuários dessas vias, bem como dos moradores do bairro.